ENGLISH
Contrast Scanner
Operating Instructions
Safety Specifications
‡ Read the operating instructions before starting operation.
‡ Connection, assembly, and settings only by competent
technicians.
‡ Protect the device against moisture and soiling when operating.

Anschluß in B gilt: brn=braun, blu=blau, blk=schwarz,
gra=grau, wht=weiß, red=rot, yel=gelb, grn=grün.
2 Ausgänge: QPNP oder QB (entspr. Typenschlüssel, s.u.)
QA: Analogausgang, Ausgangsstrom propotional Lichtempfang.
Taster laut Anschlußschema B anschließen.
3 Zeitglied (entspr. Typenschlüssel, s.u.):
Lichtaustrittsseite wählen, ggf. Objektiv gegen Blind-
verschraubung austauschen.
4 Sensor mit Befestigungsbohrungen an Stelle (z. B. Umlenk-
rolle) montieren, an der das Prüfobjekt die geringsten Seiten-
und Höhenbewegungen ausführt. Dabei Tastweite beachten
We reserve the right to make changes without prior notification
Änderungen vorbehalten
Sous réserve de modifications
Reservam-se alteraç ões
Ret til ændringer forbeholdes
Con riserva di modifiche
Wijzigingen voorbehouden
Reservado el derecho a introducir modificaciones
A 1
(s. technische Daten am Ende dieser Betriebsanleitung und
siehe Diagramm, x=Tastweite, y=relative Empfindlichkeit).
Seiten- und Höhenbewegungen des Prüfobjektes durch
entsprechend lange Markierungen ausgleichen.
Bewegungen des Sensors mit Tastweiteneinfluß ausschließen.
5 Bei spiegelnden oder glänzenden Objektoberflächen Sensor
um 10o bis 15o zur Materialoberfläche neigen.
Leitungen anschließen.
Sensor an Betriebsspannung legen (s. Typenaufdruck).
6 Einstellung Schaltschwelle:
Bedienfeld:
A=Schaltschwelleneinsteller, B=Dunkelschaltend Grünlicht,
C=Hellschaltend Grünlicht, D=Justage Grünlicht,
E=Dunkelschaltend Rotlicht, F=Hellschaltend Rotlicht,
G=Justage Rotlicht, H=Funktionsanzeige.
Schutzhaube öffnen.
Farbe Lichtsender wählen und >hellschaltend< einstellen.
Rot- oder Grünanteil einer Farbe unklar :
Kontraste beider Lichtsender ermitteln. Den Lichtsender
wählen, der den größeren Helligkeitsunterschied bewirkt.
Hellere Tastgutfläche im Lichtfleck positionieren.
Betriebsartenschalter auf >I< stellen.
Dunklere Tastgutfläche im Lichtfleck positionieren.
a) Funktionsanzeige leuchtet: Einsteller drehen, bis Anzeige
eben erlischt.
b) Funktionsanzeige leuchtet nicht: Einsteller erst gegen
Uhrzeigersinn drehen bis Anzeige aufleuchtet, dann weiter mit
a).
Betriebsartenschalter nach C auf >hell- oder dunkel-
schaltend< stellen.
Schutzhaube aufsetzen.
Nur NT 6- _ _ 2 _ _:Nur NT 6- _ _ 2 _ _:Nur NT 6- _ _ 2 _ _:Nur NT 6- _ _ 2 _ _:Nur NT 6- _ _ 2 _ _:
Schaltschwelle wird über Spannungspegel 0...10V ferneinge-
stellt.
NT6 - 0 3 _ 1 _
LED / Lichtfleck Ausgang Objektiv / TW
0
1
2
3
red/grn
red/grn
red/grn
red
|
—
o
3
4
7
8
9
B
PNP
PNP + 50 ms Off Delay
PNP + 15 ms Off Delay